

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
SEKRETARZ STANU  
PEŁNOMOCNIK PREZESA RADY MINISTRÓW  
DO SPRAW DIALOGU MIĘDZYNARODOWEGO

Anna Maria Anders

Warszawa, 19 maja 2016 r.

Witam serdecznie wszystkich harcerzy i gości przybyłych na VIII Ogólnopolski Integuracyjny Zlot Drużyn Harcerskich Związku Harcerstwa Polskiego.

Mój ojciec - generał Władysław Anders, kiedy tylko miał możliwość zawsze spotykał się z polskimi harcerzami na obczyźnie. Tym bardziej jest mi przykro, że nie mogę być w tym dniu osobiście z Wami. Choć wierzę, że zrozumiecie to, że w 72. rocznicę Bitwy pod Monte Cassino, i 46. rocznicę śmierci mojego ojca – jestem tam gdzie moje miejsce. Na wzgórzach pełnych polskiej krwi przelanej za naszą Wolność. Jestem blisko mojego ojca i mamy, która spoczęła obok niego na Monte Cassino. Są tu też z nami harcerze, którzy w ten symboliczny sposób łączą nas w tym dniu.

Na harcerzy zawsze mogliśmy liczyć. Wiedział to mój ojciec mówiąc do harcerzy właśnie, że „*daliście Polsce liczne zastępy dobrych obywateli i żołnierzy*”. To dla tego – mówił dalej generał Anders – „*wasza praca harcerska wywarła wyraźne piętno na stylu życia i charakterze pokolenia Polski Niepodległej*”

Dziś też potrzebujemy, abyście kontynuowali i rozwijali to dzieło. Potrzebujemy waszego zaangażowania, patriotyzmu, wytrwałości, staranności i oddania dla tych idei wolnościowych, które legły u podstaw całego ruchu harcerskiego w Polsce.

Dowody swej codziennej pracy wychowawczej i ideowej, harcerze polscy zawsze dawali w godzinach próby. Zarówno w walce o Niepodległość w 1918 roku i w wojnie z bolszewikami w 1920 roku, jak również w latach II wojny światowej w małym sabotażu, w batalionie „Zośka”, czy tworząc Poczta Polową w czasie Powstania Warszawskiego oraz szereg innych formacji pomocniczych bez których walka o Wolność nie mogła by być tak skutecznie kontynuowana.

Bądźcie wierni tej tradycji, która dla mojego Ojca była tak ważna. Bądźcie wierni swym bohaterskim poprzednikom dnia pokoju i walki. Wasza praca harcerska dziś w czasach wolności i pokoju, jest służbą dla Polski w której nikt was nie zastąpi.

Wierzę, że mogę powtórzyć za moim Ojcem – gen. Władysławem Andersem, iż „*młodzież harcerska i jej kierownicy wierni są naszym tradycjom harcerstwa w służbie Bogu i Polsce (...) Wierzę głęboko, że z Waszych zastępów wyjdą ludzie o sercach pełnych prawdziwej miłości Ojczyzny*”.

Z harcerskim pozdrowieniem - CZUWAJ!

